quam tu ipse plantasti perhumoris defeetum are-

scere,quam vales, si velis, uberius irrigare. No-

vimus enim quod tanta prudentia et potentia tu;e

fraternitatis existit ut cum favore nostro, qui a

multis sollicitudinibusexpediti.expeditiusetmelius

promotioni ejusdem regis intendere jam valemus,
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quod feliciterincaepisti, si plene velis, possis feli- A. certificali fuerimus, quara Deo volente breviter

cius consummare (45).Sane nossete volumus quod

damnutae memoriae Murcualdus.qui nos magis frau-

dibus quam viribus molestabat.Conradus dux olim

Spoleti, qui ut in locum ejus succederet in Sici-

liam accedebat, Otto de Barenste, qui sancta? me-

morias Leodiensem episcopum interfecit, et frater

ipsius, dextera Domini faciente virtutem, misera-

biliter expirarunt.Unde cumin eorum decessu pars

ipsorum sit pene penitus annullata, pro parte ma-

jori a sollicitudinibus regni Siciliae liberati, super

negotioimperii pleniusintendemus (46).Nam etiam

charissimo in Christo filio nostro Frederico illustri

regi Siciliae soror charissimi in Christo filii nostri

illustris regis Aragonum est de mandato nostro et

sciemus, vobis tanquam Patri ac domino nostro

sipnificnbimus; et vos rum tola curia per Dei gra-

tiam gaudebitis. Sciatis insupcr ccrtissime quod

omnem promotionemnosiram,postDeum,san<tiUti

vesira? recognoscimus, nuntios nostros,vosad cer-

tificandum de slatu nostro, vobis snepius transmit-

timusjsed si ad vos vcniant ignoramus. Nos enim

super omnia prosnerum statumvestrum audirede-

sideramus. Ea qua; scripsisti pro nobis in Teuto-

niam supplicamus ut idem faciatis in Italia.

LXXXII.

ILLUSTHI 0TTONI REGI IN HOMAXORUM IMPERATOPEM

ELECTO.

Non oportet ut animi puritatem.qu&m in promo-

assensu suorum familiarium desponsata ; el nuntii R tionis tuae negotio gessimus, litteris exprimanus,

sunt missi solemnes,qui nonsolum eam sed et ma
trem deducant.ut ipsa puerummutriat et puellam.

Caeterum tua fraternitas non ignorat quod cnm
niulti archiepiscoporum et episcoporum fidem non

teneant, juramenla non servent,et despiciant Petri

claves,nobis suggeritur a plerisque ut propter hoc

et alias multas necessitates Ecclesias generale con-

cilium convocemus: quod si duxerimus convocan-

dum, te personaliter volumus interesse. Te igilur

super hoc sicut venerabilem fratrein et de quo

plene confidimus.consulentes, volumus et manda-
mus ut tam de his quam de aliis quae praemisimus

nobis quam citius per fidelem nuntium et discre-

tum nos dilferas respondere.

Dulum Laterani.

LXXXI.

LlTTER.fi OTTONIS REGIS IN R0MAN0RUM IMPERATOREM

ELECTI.

Venerabili in Christo Patri ac domino Innocentio

sacrosanclae Romanae Ecclesiae summo pontifici

Otto, Dei gratia et sua Romanorum rex etsemper

Augustus,debitam subjectionemetreverentiamcum

filiali dilectione.

Paternitati vestrae, Pater sancte, signilicamus

quod Coloniensis Ecclesia Coloniensem archiepisco-

pum itanobisinlidelitate alligavit quod ipsumnun-

quam firmiorenj et stabiliorem habuimus quam
nunc habeinusjquia si a compromissione facta re-

silire vellet, non posset. Sciatis prasterea quod nos

cum charissimoavunculonostrorege Angliaesumus

cum jam intentionem nostram opera manifestent,

nec super his egemus testibus peregrinis quae tua

serenitas recognoscit. Novitcnim celsitudo regalis

quod post eum a quo est omnis potestas, cura sit

Rex regum et Dominus dominanlium,per nos vica-

riosejus indignos tuae promotionis initium felicem

hactenus est sortita progressum, licet principium

debile processus difncilis sit secutus. Unde regia

serenitas non miretur si nondum juxta votum no-

strunietsuumcceptuinest negotium consummatum
quia nihil repente lit summum,ipsumque negotium
tam magnum existit quod in saecularibus non est

majus, et si ab hujus promotionis primitias et

medii temporis obstacula respectus debitus ha-

beatur,non sit modicum reputandum quod intan-
C tum est per Dei gratiam prosperatum. Nos autem

de tua prosperitate gaudemus, et successus tuos

proprios reputamus; ulpote qui plantae nostr»

oblivisci non possumus, sed quam plantavimus et

rigavimus , laetamur ab eo si quo neque qui

plantat nequequi rigatest aliquid pleniusaugmen-

tari. Gaudemus etiam quod memor propriae spon-

sionis.in forma pacis quam cura charissimo in

Christofilionostro Philippo illustri rege Francorum

pacem, sicut et tu, ipse facere teneretur. Monemus
igitur serenitatem tuam et exhortamurin Domino
quatenus de tua promotione sullicitus, quae ad

eam spectarecognoveris, studeas efficaciter procu-

rare. Speciuliter autem tibi cavcas ab insidiis ma-
lignorum.nc in personam tuam aliquid valeantma-

confcederati, ita quod ipse contra omnes homincs Q cliinari.Nos enim,quantum nobis permittit Domi-

in rebus etin pccunia nobis subvenire tenetur una

cum regno suo,et nos ei.salvo honore et honestate

Romanae Ecclesios.cui nos et ipse nunquam deeri-

inus. Tenetur enim avunculus noster cum regc

Franciae facerc pacem, sicut et nos de mandato

vcstrotenemur.Alioquin.pacemet concordiam cum
ipso non fecissemus,nisi ni.bis etEccIesiae Homunaj

vidcrenius cxpedirc. Nihil etiam, teste lcgato.feci-

mus in pr.njudicium regis Franciae. In spe sumus
cujusdam magnae nostrae promotionisjde qua cum

(45) Vide lib. i, epist. 88, et Gesta Innoc. III,

cap. 9.

nus, ultra forte quam credas super promotionis

tuae negolio vigilamus, sperantcs quod illud.danlc

Dominu.desideratunjceleriterconsequeturefiectum.

De nobis autem nossc te volumus quod valemus per

Dcigratiametvigemus,etuniversa nobis, quantum

tumcn humanaconditiopatitur,pro votosuccedunt.

Datum Laterani, Idibus Jannarii.

(46) Vide infra epist. 111, el lib. v, epist. 50 et

lib. n, cpist. i, 5-

1089 REGI8TRUM DE NEGOTIO ROMANI IMPERII. 1090

LXXXIII. A. charissimo in Christo filio nostro illustri reHiOtloni

(47) Perfidiam archiepiscopi Trevirensis vos non

credinms ignorare : qui licet praeter communis
obedientia) vinculum et juramcntum lidelitatis quo

Eeclesi» llomana; tenelur, nobis promiserit lirmi-

tcr et juramento lirmarit quod,8Uper facto impcrii,

beneplacitum nostrum sine conditione qualibetsc-

queretur, quasi tamen ha;c omnia parvipendcns,

non solum superhoc nostris hactenus noluit obe-

diremandatis, sed pro viribus restitit etresistit ne

nostrum beneplacitum impleatur,latam etiam in se

cxcommuDicationis sententiam parvipendens ; nec

creditsuieprffisumptionisufficercquod inobedientis

reus, transgressor fidei et juramenti proprii viola-

tor,effectus,contra id quod nohis firmiter repromi-

in Homanorum imperatorem electo (avorcm compa-

raveris.plurimorum.apudquosetloquebatur lingua

prudenter ct sufficienlcr perorabat honestas. Guu-

demus etiam i]uod, ctsi necessitatcs nimias patia-

ris, quia lamen abundare.secundum Apostolum, et

penuriampati novisti
(
/i8)noluisticuiquamesseonc-

ri,sed paucis contentusexistenspaupertatem quasi

divitias reputasti. Nos autem fraternitati tua; pro-

viderevolentes,venerabilcsfratresnostrosepiscopos

et canonicos Metenses et Camcracenses et univer-

sos pralatos in Metensi et Cameraccnsi dicecesibus

constitutos per nostraslitteras increpamussuper eo

quod tibi.licet absenti, noluerunt in procurationi-

bus s bvenire
;
quibus etiam dislricte praecipimus

sit, litteris suis patentibus super hoc apud nos in 1$
ut sive ad ipsos aecesseris, sive alias fueris commo-

testimonium derelictis, venire praesumit, sed vos

etiam, sicut accepimus, in testimonium invocat

falsitatis, asserens quod personam charissimi in

Christo filiinostri illustris regis Ottonis in Romano-
rum imperatoremelecti exceperit cum juravit.Nos

igitur ejus contumaciam attendentes,excommuni-

cationis in ipsum sententiam duximus proferen-

dam : sed ipse adhuc in sua contumacia perseve-

rans, eam conlemnere non veretur. Nulentes igitur

temeritatem hujusmodi relinquere incorrectam,

fraternitati vestra; per apostolicascripta mandamus
et districte praecipimus quatenus excommunicatum
eum singulis diebus Dominicis et festivis, pulsatis

campanis et candelis accensis, publice nuntietis et

ralus, procuralionum subsidia ita liberaliter tibi

studeant exhibere quod subsequens liberalitas cul-

pam redimat praicedentem. Alioquin, sententiam

quam in eosduxeris proferendam ratam nos scribi-

mushabiturosetfacturosinviolabiliterobservari.Ge-

nerales etiamlitteras super proourationibusexigen-

distibitransmittimus : quasfinesimili terminamus,

legationis tuae litteris innovatis. Scribimus etiam

charissimo in Christo filio nostro illustri regi Dano-

rum uteum confoederationis intereura etpraediclum

regemOttonem inita mediator et confirmatorexsli-

teris, si propter hanc vel aliam causam te ad pra;-

sentiam ejus oportuerit proficisci, sicut legatum

apostolica; sedis te benigne recipiat et honorifice

pervestras faoiatis dicecesessub solemnitale simili p
studeat pertractare.consiliis tuis et monitis acquie

nuntiari;expartenostradenuntianteseidemquod
L scens - Similes quoque litteras, imo effic.iciore

nisi post denuntationem nostram infra sex menses

ad mandatum nostrum redierit humiliter eldevote,

ac sicut juramento tenetur,super faclo imperii no-

stras satisfecerit voluntati,ex tunc,convocato vicino-

rum episcoporum concilio, deconsilio fratrumnos-

troruradepositionis in eumsententiamproferemus.

Datum Laterani, vi Kal. Martii, pontificatus no-

stri anno sexto.

LXXXIV.

PRiENESTINO EPISCOPO APOSTOLIC.E SEDIS LEGATO.

Recepimus litteras quas tua nobis fraternitas de-

etiam venerabilibusfratribus nostrisarchiepiscnpis

etepiscopis perTeutoniam constitutis sicut videre

poteris,destinamus.ContraTrevirensem autem scri-

bimus venerabilibus fratribus nostris archiepiscopis

et episcopis per Teutoniam constitutis ut singulis

diebus Dominicis et festivis, pulsatis campanis et

candelis accensis, excommunicatum eum publice

nuntient, et per diceceses suas sub solemnitate fa-

ciant similiter nuntiarii; exparte nostra denuntian-

tes eidem quod,nisi post denuntiationemeorum in-

fra sex menses ad mandatum nostrum redierit

humiliter et devote, ac, sicut juramento tenctur,

stinavit benignitate qua decuit,et diligenter notavi- super facto imperii nostrae satisleceritvoluntati, ex

mus quas per eas apostolicis auribus intimasti.Gau- tunc,convocatoconvicinorum episcoporumconcilio,

demus autem et fraternitatem tuam in Domino D de consilio fr;strum nostrorum depositionis in eum
commendamus quod intergentespriusincognitaset

populoslinguae quamnon noveras constitutus.talem

te studes tam in verbis quam actibus exhibere ut

videntes opera tuabonaglorificentPatremnostrum,

a quo est omne datum optimum el donum omne
perfectum,etnobis in actionibus gratiarum assur-

gant quod angelum pacis ad eos duximus destinan-

dura. Unde, post eum qui dirigit grcssus nostros,

tuae non modicumascribimus probitatiquod intan-

tum per Dei gratiam in manibus tuis negotium est

imperii prosperatum, cum opere pariteret sermone

(17J Vide supra epist. 70.

sententiam proferemus. Monemus igiturfraternita-

tem tuam et exhortamur attentius et per apostolica

tibi scripta mandamus quatenus non deficies, sed

proficias potius etadpromotionem negotii quod tuas

discretioni commisimus exsequendum sicut hacte-

nus,imo fortius quam hactenus sicut de tua devo-

tione speramus, intendens : quoniam, prout credi-

mus, in brevi terminabitur labor tuus ad exalta-

tionem sedis apostolicae, augmentum imperii et

tuae fraternitatis honorem.

Datum Laterani, vi Kal. Martii, anno sexto.

(58) Vide supra epist. 56.
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A. aliquam tenebrarura,de quibus Joannes Apostolus
ait: .1 nobii exieruni, sed non fuerunl ex nobis (/

Joan. n). Miramur ergo non modicum et movcmur
quod pestilentcs quidam filii tenebrarum, Salana:

discipuli, praenuntii An tich risli, nobis et Ecclesia;

tnn notam volunt iir.pingere levilutis,tanquam

quod cum mullagravitatc statuimus vclimus Li

revocare. Nec hoc solo contmti, molitintur innue-

re. licet frustra, quod inter nos ct fratres noslros

zclus sit et contentio, nec sapiamus idem, t

itione et conlentione adeaquae statuimus pro-

ccilamus ; cum tantus potius per Deigratiam vigeat

inlernoscharitatis affectusct tam insolubileraaneat

vinculumunitatisutsitnobiscorunumetanimauna,

secundum Psalmistam,ambulantibu8 in domo Uo-

Cum Eeclesia Romana supra firmam petram a

Christo sit petra fundata, sicut ipse testatur ad

ivtrum, Super hanc jictram xdificabo Ecclesiam

meam (Matth. xvi), non est de ipsius instabilitate

temere pra^sumendum, quaasuper ipso sumraoan-

gulari lapiile Christo Jesu cedilicata, conslans et

iramobilis perseverat.Cumenimfundamentum ejus

pohitum sit pra;ter quod aliud poni non potest,quod

est Cbristus Jesus, et liqucfacta lerra,ct omnibus

habitantibus in eadem, ipsius columnas Uominus

confinnarit, nec fiuminum impetus, nec impulsus

ventorum.nec pluviarum lormidabit insultus
; quo-

niam in illo est stabilitate perpetua Bolidata quem B m,nl cum consensu. Ipsi autem vclentes auctoritati

Jordanisconversusretrorsumexpa.it, quiimporat
^disapostol.ca.derogareacindubiumrevocarequod

ventis et mari et pluviis ponit legem. Ipsaest ete-

nim domus illa de qua Uominus in Evangelio pro-

testatur : Descendil pluria, et vencrunl flumina, ct

flavefunt venti, et irruerunt in domum illam nrc ce-

cidit : fundata enim crat fupra petrnm (Matlh. vni.

Absit igitur ab ea nota cujuslibct levitatis, absit

ut leviter revocetquod mature disponit,absit ut in

seipsa inlirmasil et vacillet.quse si avorum fluctuent

instituta, illa, cum expcdit. concessa sibi coelitus

auctoritate confirmat. Petro enim el successoribus

ejus principaliterintelligituraDomino esse dictum:

Ego rogavi pro te, Pelrc, ul non deficial fidestua;

sed tu aliquando conversus,confi.rtna fratres tuos (Luc.

fecimus,lam supor imperii Romani negotio contra

charissiinum in Christofiiium nostrum illustrem re-

gem Ottonem in Ruinanorum imperalorcm electum

quam super lacto Ecclesiae Maguntinaeadversus ve-

nerabilem fralrem nostrum Siffridum archiepisco-

pum Maguntinum,falsas praesumpseruntlitterasex-

hibere,volentes quosdam ex fratribus nostris a n\-

bis discordes ostendere,ac sic animos veslros a con-

siliis i'ostris et monilis revocare. Verum mentilu

est iniqnitas sibi,(]uia prsvalere non potuit vcritati

figmentum,cumlitterarumfalsitas ma
intuentibus per Beipsam,cum nec littera quae tan-

quam sub nomine nostro missa? fuerunt IVtav

xxn).Non igitur deficiet fides Petri, vel apostolicte P
F^ingensietEistensiepiscopisprascntatas.Ecolesi»

sedis auctoritas vacillahit
,
quoniam is qui se asse-

l

rit orasse pro ea, in omnibus est pro sui reveren

tia, sicut testatur Apostolus, exauditus
;
qui licet

corporalibus sublractus aspectibusinccelumascen-

deritsedcns ad dexteram Dei Patris, Ecclesiam ta-

men orphanam non reliquit,quam potenter prote-

git et pnesentialitcr ipsam custodit. Nam ipsemet

apostolis rcpromisit : Ecce, inquiens, ego vobiscum

sum omnibus diebus usque ad contummationem sx-

culi (Matth. xxvm). De hujus ergo protectione se-

cura et praesentia confortata dum habet, imo quo-

niam habet Dominum adjutorem, non timet quid

faciat sibi homo.sciens qimd portae inferi adversus

cam non potcrunt praevalere, nec alius solvcrequos

ipsa ligarit vel ligare quos solverit Iradita Bibi 8

Domino polestate. Credi ergo non debet quod in sc D
ipsa discors existat.cum eam sibi elegerit Dominua
non habentem maculam neque rugam.Haec est enim
tunica inconsutilis dcsuper contexta per totum,

quoe divisa non fuit eliam tempore paasioois, llrc

est una columba, dc qua legitur in Canticis canti-

corum ;Una est columba mca, ptrftcla mca ; una est

matri tUSB, clccta genitrici tUSB Ifiaut. vi). Ha?c est

unum ovile, de quo Dominus in Evangelio protesta-

tur : Fiet untrni ovilc ct unus pastor (Joan, x). Licet

cnim aliquando quidam conati sint illam dividerc,

ipsam tamen potins purgaverunt,cum,recedcntibus

lcnebris.lucida tota remanseritnon habens partem

quibusdam nostris fratribus deslinataa fratrum r.o-

strorumsapiantgravitatrin;ii;iotantasitincoiicinni-

tasin utrisqueutnullussanaementisdeipsisdcbuerit

dubitare. Unde culpabiles se ostendunt qui earum
procedere occasione prassumant. Cuinergo nec su-

pcr imperii Romani negolio ncc super laclo V.

sise Maguntinae a nostro velimus proposilo <

nare, universitatem vestram monemus et ezborla-

murattentiusel perapostolica vobis scripla manda-
mus quatenussuper utroqueconsiliis noslris etmo-
nitis intendatis : scituri pro certo quod non inten-

dimus ad depressionem imperii, sicut racn

aliqui menliuntur, scd ad exaltationem ipsius pro-

pensius aspiramus.

Datum Laterani, Non. Aprilis.

I. XXXVI.

LITTER.F. CARIIINALIUM All l'.\I VI ItsnS IAM ECOLETIASTI-

COB QOAM S.EIHILABES PBINCIPJ l.K.

Tamsuper imperii RomaniscisBuratraan aaper

Ecolesisa M iguntin.-e diseoidia pio con nia of-

feclu dolomus.affcctantes utriusque oommodum ct

honorem. Cum autem et dominua papa nohiseum

el nos cum ipso simus per Dei gratiam unanimos et

concordcs,quoniain ipsenostanquam fratrcsci I

diliLiit et honorat, ct nos eum tanquam patrem et

dominum rcveromur et veneramur, mirari cogimur

et raoveri quod quidam homincs pestilcntes, illius
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utiquc filii qui ah initio mendax fuil et in veritate A tiam accedentes, consilium ct auxilium vestrum

non aletit, snb nomine ipsius domini papte ao quo-

rumdam ex nobis, tam uper imporii llomani ncgo-

tio contra illuslrem regi m Ottonom io Romanorum

imperatorem clectum quara Ecolesi e Magunlihaa

rontra venerabilem fratrem nostrcm SifJridum ar-

chiepiacopum Maguntinum, falsas pnesumpscrunt

litleras exhibcrc, volenlc: snpcr utroque negotionos

discordes ostendere, ut posscat auctoritati sedis

ilic ' u i. Q re Dominus Romanam
Ecclesiam supcr lirniam petram stabili soliditate

fundavit, cujus idem ipsc fundamentum estct fun-

dator, Trustra quis existimat ut ab iis qure etiam

mulla dispcnit maturilate consilii profinu faci-

litate recedat, prsesertim hoc temporc quo, quan-

super prtedictis articulis eiset nobis percos iideliter

exponatis : scituri pro ccrio quod cum opportunum
videatur tempua adesse, non parcemuslaboria nec

rxpinsis quo minus opportune per nos et alios

Ecclesiae Romanae devotos adjuti, utrumque, faveu-

teDoo, ad optatum perducamus ellVctum.

Datum Ferentini, xm Kal. Augustini.

LXXXVII.
FERRARIENSI, PAPIENSI ET PLACENTINO EPISCOPIS.

Inter activa;, etc, usjue Lombardire, per vos,qui

nobis nullo mediar.te subjecti vinculo eslis iidelita-

tis astricti, et ob hoc apostolicre sedis negotia lidu-

cius vobis committimus evsequenda, consiliura et

auxilium venerabilium fratrum nostrorum archi-
tura hominibus cst concessum, aon impetu volun- g episcoporum et episcoporum et dilectorum filiorum
tatis sfTertur, sed motu dirigitur rationis. Ideo

que reprehensibiles convincuntur qui litteris falsis

uientes, apostolicura muliunturimpedircstalutum;

praesertim cum bujusmodi litterae tam manifestam

exprimanl falsitatem ut nemo sanae mentis super iis

debuerit dubitare. Umversitatem itaque vcstram

rogamus attentius et monemus quatenus tain de

domino noslro summo pontifice quam nobis ipsis

nihil velitis suspicari sinistri, nec credatis immis-

sionibus qua; fiunt pcr angelos malos ; sed salubri-

bus Ecclesiae Romanac consiliisintendatis, quae non

ad depressionom imperii, sed ejus exaltationem in-

tendit. Licet autem aliqui nostrum pro diversis

Ecclesiae necessitatibus sint absentes, quia tamen

unum et idem eos novimus sentire nobiscum, has

litterascumsigillo omnium qui apudsedemaposto- C
licam proesentesexistimus sub universitatis nomine

destinamus.

LXXXVII.
ARCHIEPISCOPIS, EPISCOPIS, RECTORIBUS, POTESTATIBUS,

CONSULIBUS, MARCHI0N1BUS, COMITIBUS ET ALIIS

NOBILIBUS LOMBAROLE.

Inter activae vitre sollicitudines, quibus cumMar-
tha jugiter oecupamur. curaplurimasatagentes.duo

sunt quae praecipua reputamus, utpote quee angunt

amplius meutem nostram, et familiarius langunt

Ecclesiam generalem , videlicet imperii Romani
divisio et neeessitas terrae sanctaa. Unde lanto super

iisnobis est consultius procedcndum.quantomajori

egentgravitate consiliietadpluriumulilitatemperti-

rectorum, polestatum, consulum, marchionum,
comilum etaliorum nobilium Lombardia; duximus
requirendum. Ideoque fraternitati vestra perapo-
stolica scripta mandamus et districte prxcipimus
quatenus eos ad locum idoneum couvocantes,

inquiratis et simul ab omnibus et seorsim a sin-

gulis, secrele tamen et caute, quid sentiant et

quid velint super capitulis memoratia ; et id no-

bia tam pervestras quam pereorum litteras lideliter

iniimetis, vestra quoque consilia subscribentea.

Taliter autem mandatum apostolicum impleatis

quod super hoc sollicitudinem vestram debeamus
merito commendare.

LXXXIX.
POTESTATI ET CONSULIBUS MEDIOLANENvIBUS.

Cura super farto imperii jampridem noveritis

mentem nostram et consilium vestrum nobis per

litterasvestrasduxeritisexponendum,miramurquod

adesse nobis hactenusneglexistis
;
praesertim cum

pro certo noveritis quod nobilis vir Pbilippus dux
Sueviae progenitorum suorum inhaerens vestigiis,ad

depressionem civitatis Mediolanensis iutendat, et

charissimus in Christo filius noster illustris rex

Otto in Romanorum imperatorem electus, inelyt;e

recordationis Henrici ducis Saxoni* patris sui, qui

etiam contra mandatum imperii vestram dilexit pro

viribus civitatem,sicut pleuius id novistis, exempla

secutns, ad honorem vestrum et augmentum aspi-

ret. Non ergo deberetis linem negotii, quasi seden-

tes a longe, taciti exspectare, ne inde amittatis

nenl si sollicite procurentur, etsifuerint negligen- D gratiam regia ipaius unde non possitis ducis bene-

ter omissa redundant in plurium laesionem. Licet

igiturutrumquesicrespiciatRomanamEcclesiamut

totum tangat populum Christianum,quia tamen im-

perii Romani negotium specialiter ad statum per-

tinet Lombardiae, per venerabilea fratres nostros

Ferrariensem,Papiensem et Placentinum episcopos,

qui nobis, nullo mediante, subjeeti vinculo sunt

fidelitatis astricti, consilium et auxilium vestrum

duximus requirendum. Monemus igitur universita-

tem vestram etexhortamur attentius, et per apo-

tolica vobis scripta mandamus quatenus cum ab

eisdem episcopis fueritia evocali, ad eorum preesen-

vulenliam obtinere, quodque rex vobis ad negligen-

tiam, dux imputetad vindictam, utpoie qui vestram

novit plenius voluntatem. Licet ergo super facto

imperii venerabilium fratrum nostrorum archiepi-

scoporum etepiscoporum, dilectorum qnoque filio-

rum rectorum, potestatum, consulum, marchio-

num,comitumetaliorum nobilium Lombardis con-

silium et auxilium requiramus, voa tamen per

speciales litteras, secreto tamen etcaute, duximus

visitandos, nobilitatem vestram monentes et exhor-

tantes attentius et per apostolica vobis scripta

mandantesquantenustaliter,cumpossitis,hocnego-
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lium dirigatis,quod ad honorem apostolica: sediset A ter perseverans.ea sempercflicias qua: adhonorem

vestra; civitatis augmentum nostrum etvcstrnm de

siderium felicem exitum sortiatur : scituri pro cer-

to quod cum tempus immincat opportunum, non

parcemus laboribus nccexpensisquo minus oppor-

tunc pervos et alios Ecclcsia; devotos adjuti ne-

gotium ipsum.auctore Deo, ad oplatum perduca-

mus effectum.

XC.

SALZBURGENSI ARCMEPISC0P0.

Ad usitatam fallendi speciem assueti fallacirere-

currentes,quodviribusnequcunt,nitunturfraudibus

obtinere, et falso astruunt quod verencqueunt uffir-

mare,auctorilitemsibiexroendaciomendicantes.Ve-

et profcctum ipsius debeant provenire, ut et nos

commodis et augmcntis tuis cfiicaciter intcndere

tcneaniur.

Datum Fcrentini, v Idus Scptcmbris.

XCI.

ILLUSTBI nEGI OTTONI IN nOMANOBUM IMPE1UT0BEM

ELECTO.

Ei qui mortificat et vivificat, dedueit ad inferos

et rcducit, faciens in tentatione proventum, quas

possumus gratiarum exsolvimusactioncsquod non

cst oblitus inutilis servi eui, scd in verae dileclio-

nis indicium visitans visitavit nos, qui quos amat

arguit ctcasligat, elin corporis oegritudinc manum
suamsupernosaliquaniulum aggravit. Verum quo-

rumquiafrustrajacitur reteante oculospennatorum B niam non vultmortem pcccatoris.sed ut convertatur

pr.evalerenon poterit falsitasapud eos qui verila-

tcm diligentius investig.mt, nec robur ex fallacia

sortietur qui cum fallere vclit proximum, fallitpo-

tius semctipsum, quia cadent pariter figulus ct

figmentum. Sane ad nostram novcris audientiam

pervenisse quod Suevias dux Philippus, ut corda

et vivat, morti nos tradere noluit; sed secundum

multitudinem misemtionum nostrarum [suarum]

salvos nos facicns, alligavit conlritiones nostras.ct

;L'gritudinem mitigavit, ct flagellum quod supcr nos

misericors et miser.itor induxit misericorditer rc-

levans, adhuc nos Ecclcsioe suae servitio reservavit;

principum charissimo in Christofilio nostro illuslri Ua quod jam per cjus graliam in bona sumus con-

regi OUoni in Homanorum impcratorem electo fa-

ventium infirmarcl, ct cx simulato favorc noslro

roburaliqnod obtinerct, fccit perTcntoniam divul-

gari quod dilectum filium priorem Camaldulenscm

ad ejus praesentiam miscramus, eum ad coronam

imperii evocantes. Ca'terum, ut cor.im Deo sub

testimonio conscientioe nostra: loquamur, ncc prio-

valesccnlia constituti. Utinam autcm virlutem cx

infirmilate perficiat, utpraeccdensinfirmitas futura

sit matcria firmitatis
;
quatcnns ex ipsa reddamur

asgritudinc fortiorcs, et cum imperfectum nostrum

porfcctiusnunc ct plenius agnoscamus, si quid pos-

sumus, si quid sumusaut scimus, siquid laudabi-

liter agimus, non nostris tribuamus meritis, scd ci

rem proedictum nec alium ad ducem ipsum duxi- q potius ascribamus.scientesquod nequc qui plantat

mus destinandum ; sed priorem eumdcm ab eo mis-

sum reccpimus offercntem pluraet plurima referen-

tem sub testimonio litterarum quasdux ipsc sigillo

fecer.it uurcoroborari (49);cumqueidempriorexejus

parte poponeret coram nobis quod paratus eratad

mandatum Ecclesia; Roinana; redire, a nobis non

potuit responsum aliud exlorquere nisi quod cum

rcdeuntibus ad Kcclcsia; grcmium nolimus adilum

venia; denegare.prompti eramus eum recipere sicut

qucmlibet pocnitentem. Monemus igitur fraternita-

tem tuam et exhortarr.ur attenlius et por apostolica

tibi scripta mandamusquatenusquidquid malitiose

fingatur,qua;cunqueimmissionesper angelosmalos

liunt, non credas quod a constantia mentis nostra;

neque qui rigat cst aliquid, sed qui incrementum

dat Deus. Si ergo tanto lcmpore serenitatcm re-

giam distulimus visilase littcris, non moveaturali-

quatenus aut mirelur; cum satis nobis fuerit visi-

tationis lempore in visitatorem intenderc, ncc visi-

tati possemus de facili alios visitare. Inler ipsos

autem doloris stimuloset infirmitatis angustias in

eo qui consolatur nos in omni tribulatione nostra

consolutionem accepimus, et in ocgritudinis tristiiia

sumus laetiores effccti quod lxtosdc tua serenilatc

audivimus rumores quod is qui visitat et facit rc-

demptionem plebis sua; docuit manustuas ad prae-

lium cl digitos instruxit ad bellum, inlirmans ar-

cum fortium qui in sua potentia confidebant, utsic

tam levitcr reccdamus et quod velimus in duabus „ afacie lua fugerent quod nec congressum ctium ex

viisina;qualibus gressibus claudicare. Nullus crgo specturent. Monemus igitur serenitatem regiam et

rxliortamur in Doinino quatenus in eo qui cst for-

titudo nostrafigas anchoram spci tua;, nec tui' in-

ilustri.-c imputcs ?i qnid tibi accidoritjuxtavotum,

de nobis suspicetur hujusmodi lcvitatcm, cum non

fuerimua hactenus in proposito nostro leves, nec

apostolica scdes, quae in petra; illius est firmitatc

fundata de qua dicit Apostolus : Pctra auUm erat

Christus (/ Cor. x), quie mature disposuit, de facili

eoleat revocarc. Ad ha;c, licet de te quiedam Dobis

fucrintsinistrcsuggosta,nostamcn(letua;dcvolionis

constanliu indubitutam fiduciam oblinentes, Qdem
Buggestis nolumusadhibcre; fraternitati peraposlo-

nica scripta manduntesquatenusinfidelitalestabili-

sed ci polius causam tua; prospcritatis ascribas.Uc

nobis autem sicut partc Bpirituali conlidens, in

omnibus qua; ad tui honoris spcctavcrintau({mcn-

tum, consilium nostrum ctauxilium conlidcnter ox-

quiras, cum illud non tibi minus libenter impeudere

proponamusquam tibincccssarium autvoluntariuiu

sit habcre. Vcrum quoniam ad usitulam lallcndi

(49) Vide Raynald, ad an. 1203, g 28.
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spociem assueti fallaciaa recurrentes, quoil viribus A uire, pcr litteras nostras consiliurn nostrum eia

ncqueunt, fraudibus obtinere, nituntur, auctoritu-

tem sibi es mandaoio mendicantes, sicut nostris

auribus est i

n

I imnt u m.Sueviac dux Philippus,etc.,ut

in prima prsecedenti, (50), usque paenitentem. Heeo

sicut scripsimus ita esse non dubites , nec ciedas si

forsan immissiones, ctc., usque claudicare, euni

non fuerimus hactonus in proposito nostro leves,

etc, usque revojare. Cadant igitur et cadent, Do-

mino faciente,(igulus et ligmentum, veritas autcni

de die in diem amplius invalescet.

Datum.

XCII.

AHC1I1EPISC0PIS,EPISC0P1S,ETALIIS ECCLESIAllUM PB/E-

LATIS, RKCTOBIBOS POTESTATIBUS, CONSULIBUS,

duximusexponendum,Buperiiequea necessariavide-

bantur eos diligentius instruentes. Caeterum cum
ncc8icpotuisseii)usproiieereapudeos,nolentes ulte-

rius Ecclcsiaa ac imperii dissimulare jacturam non
posuimuscarnembrachiumnostrum,nec acccptavi-

mus vultum potentis ; sed in eo ponenles spom no-

stram qui non est personarum acceptor, et qui

David de postletantes acoepit pascere Jacob po-

pulum suum et Israel haereditalem suam, pensa-

vimus et examinavimus, quantum tamen de pla-

no potuimus, studia eligentium, cum persona no-

bilis viri iducis Sueviae nostrum noluerit super

hoo subire judicium ; et intelleximus quod licet

niajor pars principum in electione ipsius ab initio

mauciiionibus, comitibus et aliis nobilibus con- B convenisset, plures tamen ex iis ad quos impe-

STITUTIS IN L0MBARD1A.

Novit serutator renum et cordium Dominus Jesus

Cbristus, cui omnium sunt cogitationes et intentio-

ncs apertae, quod in laclo imperii bono zelo proces-

simus,id solliciteprocurantesut personatalis assu-

meretur ad illud quae pacem Ecclesiae ac imperii

affectaret, et urbis honores diligeret, et servaret

Italice totius ac Lombardiae specialiter libertatem,

Non enim, sicut pestilentes aliqui mentiuntur vo-

lentes inter Ecclesiam et imperium immortalis di-

scordiae materiam suscitare, ad imperii depressio-

nem intendimus, sed incrementum ipsius potius

affectamtis ; ulpote per quod, si bene ordinatum

fuerit.Ecclesiam defendendam credimus et in plu

ratoris speclat electio convenerunt postmodum in

charissimum in Christo filium nostrum illustrem

Regem Ottonem ; et quod ex eo quod fautores

praefati Philippi, absentibus aliis et contemptis,

ipsum priuseligere praesumpserunt, patet eos per-

peram processisse, cum explorati sit juris quod

electioni plus conlemptus unius quam contradictio

plurimum obsistat. Unde quia privilegium merue-

runt amittere qui permissa sibi abusi sunt potc-

state.videri non immerito poteratquod injuriahu-

jusmodi nonobstante caeteri praetacti uti potueriut

jure suo. Praeterea dux praedictus nec ubi debuit,

nec a quo debuit, coronam et unctionem accepit.

Memoratus vero rexet ubi debuit, videlicet Aquis-

ribus exaltandam. Nam etsi quidam imperatorum C SPani >
et a

<l
uo debuit

-
scilicet a venerabili fratre

Romanam Ecclesiam, Lombardiam et universam

Italiam graviter fuerintpersecuti.sicutuniversitatis

vestrae diseretio bene novit, novimus tamen quod

aljqui sunt sedem apostolicam venerati,ditantes et

dotanles eamdem, amantes Italiam, et diligentes

speeialiter Lombardiam. Attendentes igitur olim

quantum dispendium ex defensorisdefectu palere-

tur Ecelesia quantumque incommodum ex impera-

toris carentia sentiret religio Christiana,licet diu-

tius exspectaverimus exspectantes si forsan princi-

pes vel per seipsos vel de consilio noslro finem

imponerent tantis malis, quia tamen eos super his

invenimus negli^entes, paterna ipsos curavimus

sollicitudine commonere ut Deum habentes prte

nostro Coloniensi archiepiscopo, recepit utrumque.

Insuper sufficienter examinavimus merita persona-

rum, eum dubium non existat ad nos lexaminatio-

nem hujusmodi pertinere. Est etenim generaliter

et particulariter observatum ut ad eum examinatio

personae pertineat, ad quem impositio manus spe-

ctat : quod et principes sine contradictione qualibet

recognoscunt ; sicut expresse per venerabilem fra-

trem nostrum Salzburgensem archiepiscopum ct

diloctum filium abbatem de Salem et nobilem vi-

rum marchionem orientalem legatos suos recogno-

vcrunt in noslra prassentia constitutos, etiam prin-

cipes suprodicto Philippo faventes. Quod autem

cum in electione vota prineipum dividuntur, post

oculis,et imperii zelantes honorem.ad provisionem D admonitionem et exspectationem alteri partium fa-

ipsius melius intendere procurarent; ne vel dignitas

annullaretur ipsius, vel libertas per eorum discor-

diam deperiret. Alioquin,quia mora trahebat peri-

culum grave secum.nos quod expedire crederemus

amplius procurantes.illi favorem apostolicum pra-

staremus quem crederemus majoribus studiis et

meritis adjuvari.

Cumautemad hujusmodi littera3,quas admullos

principum novimus pervenisse, nobis nec verbo

fuisset ncc facto responsum, audito quod quidam

eorumad commune colloquium disponerent conve-

(50) Id est epist. 90.

Patrol. CCXVI.

vere possimus, maxime postquam a nobis unctio,

consecratio, et coronatio postulatur, sicut utraque

pars a nobis multoties postulavit, ex jure patet

pariter et exemplo.Nunquid enim si principes ad-

moniti et exspectati vel non potuerint et noluerint

convenire, aposloliea sedes advocato et defensore

carebit,eorumque culpa ipsi redundabit in pcenam?

Praeterea vestra, sicut credimus, universitas non

ignorat quod cum Lotharius et Conradus in discor-

dia fuissent electi, Romanus pontifex Lotbarium

coronavit, et imperinm obtinuit coronatus, eodem

35
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Conrado Uinc dprnum ad gMtiam redeunte. Sunt A bentes.non solum consilium sed auxilium vestrum

autem notoria impedimpnta, quae prsefalo duci ad

suara promotionem obsistunt. videlicet excommu-
nicatio publica.perjurium manifestura.el persecu-

tio divuljrata quem progenitores ejus et ipse prs •

sumpserunt in apostolieam sedem et alios eccle-

siasticos exercere.Unde videre nonimmeritopoterat

quod ab reprobationem ipsius non erat ordo judi-

ciarius observandus, cum actione non indigeant

manift-sta.Fuit enim.etc.,u/M//)rar/c (51 )imjtrdimen-

tis (52). Qualiter Philippus excommunicatus fuerit

et est.cum adbucfaveatCapparono,quiMarcualdoin

malitiaetexcommunicationesuccessit,nec unquam
fucrit absolutus et quol venerit contra proprium

juramentum, fuerit etiam de perseculorum genere

nobisellicacitprtribuatis, ut quod bene inccepimus,

melius compIeamns.Ecce etenim Dominus nostrum
videtur approbasse consilium vel nobis illud tuise-

ricorditer inspirasse, cum rex ipse de die in diem
liat seipso robustior. el. rrpnum ejus jugiter robo-

retur, et debililetur quotidie pars adversa, non
tam bumanamanu quam divina dpjpcta.Cum enim

hoc anno dux Suevi.-e supradictus terram nobilis

viri Langravii Thuringiae fuisset ingressusetquam-

dam civilaiem ipsius cum suis fautoribus obside-

v,rexipse,nutantibuseliamquibusdamexsuis,

cum duce Bouemia; el aliis qui auxiliabantureidem

in aux liurn Langravii properans.obsidentes obse-

dit; el facipntc cum eo domino signum in bonum,

oriundus.et est Ecclesiam persecutus,et qualiter li- jj 1'hilippus de Turingia iu Saxoniam ad majorem

bertasprincipum deperiret si ipsumeligereni,quali-

terautem Fredericus et Uenricus persecuti fuerint

Lombardiam.qualiter eam subjicere voluerint ser-

vituti,qualiterl'hilippusipse ailhuc palrumsuorum
inhaerens vestigiis, regnum Siciliae nobis et etiam

nepoti suo subtrahere moliatur, vestra, sicut cre-

dimus, universitas non ignorat. In persona vero

regis Ottonis nihil impedimpnti cognovimus quod

promotioni ejus aliquatenus obviaret. llnde cum
eum, licet sine vobis, pro vobis tamen receperi-

mus jam in regem, et ei favorem apostolicum du-

xerimus impendendum.cujus pater pro Lombardia
non solum odium imperatoris incurrit, sed suo

eliam luit patrimonio spoliatus, credebamus quod
non solum consilium sed auxilium opportunum no- r
bis ob favorem regis ipsius et ei ob reverentiam

apostolicae sedis et nosiram poter.ter et viriliter

impenderecuraretis pra'3ertim postquam exegimus

a vobis utrumque; cumque consilium nonsuperiis

quae Bunt pra?terita requiiatur, sed trabatur inter-

duin a praeteritis ad futura, credebamus quod
pensatis negotii circumstantiis et iis quae jam feci-

mus super facto imperii plenius indagatis,qualiter

ad promotionem ipsius proceriendum esset in jio-

sterum nobisconsulerecurarelisetauxilium imper-

tiri. Verum plerique vestrum in nullo nobis auxi-

lium promittentes, consilium vix supcrQcie tenus

prabucrunt.quasi esset adbuc quod factum fuerat

faciendura, aut vellemus quod cum multa maturi-

tate fecimus ex multa levitate in dubium revocare.

Sed forsan quia non intellexeratis negotii seriem, "
nec adhuc crat processus nostri veritas vobis nota,

taliler per vestras litteras respoadistis ? Sed non
credebamus vobis ignotum quod jam erat in Teulo-

nia divulgatum.

Monemus igitur universitatem vestrara etexhor-

tamurattentiu8 et per apoatolica scriptamundamus
quatenus ob reverentiam apostolic» sedis et no-

stram et propriee libertatis obtentu quod omisistis

haetenus sine dilatione qualibet suppleatis, et iis

qute jain fecimus plenius intellectis.qualitor in fu-

vorem regis ipsius debeamus procedere rescri-

(51) Id est epiet. 89, 33.

(52) Vide Gesta lnnoc. III, c. 30.

exercitum colligendum aufugit; sed nec ibidemil-

lum exspectare praesumpsit, imo ad civilatem, in

qua sui obsidebantur occulte reverlens, relicto

exercitu et disperso,cum paucis iu Sueviam laten-

ter abscessit. Caeterum rex praedictus non paucis

castris et terris quae duci faverant potenter acce-

ptis.in locis quae ipse prius habuerat solemnes cu-

rias celtbravit, tara a langravio quam duce Bohe-

mia?,quern i; si reiiem appellant, et fratre ipsius

marchion>> Moraviae, a multis quoque comitibus

Suppanis fidelitatis juramenta recepit, et eos de

feudis suis solernniter juxtaimperiiconsuetudincm

investivit. Nc igitur.si linem exspectaveritis, veri-

tatem negetis et Netcio vos (Mtittk. xxv) cum fatuis

virginibus audiatis.praevcniatis reg^m ipsum obse-

quio.et eum rccipientes in regem auxilium ei tam

utilequam eflicax impcndatis.Alioquin/lexlra Do-

mini faciente virtutem, et rex ipse promotionis

suae recipiet incrementum, et in proximo monar-

chiam imperii obtinebit ; sed vobis in nullo tenebi-

tur,et nos vobis minus reputabimus debitores.Ci:m

autem vcncrabilibus fratribus nostris Ferraricnsi,

Papiensi et Placenlino episcopis, quibusetiam ve-

nerabilem fratrem nostrum Manluanum episcopum

sociamus, pro eo quod quae in nostra praesentia

constitutus a nobis audivit vobis poterit viva voce

refei re, negotium istud apud vos injunxeriinus pro-

curandum,volumus et mandamus ut per eosnobis

plenius respondere curetis.

Datum Anagniae, m Idus Decembris.

M.lll .

ElSDhM .

Cum pcr venerabiles fratres nostros Ferrarien-

sem, Pupiensem et Placentinum cpiscopos super

facto imperii vos nuper duxtrimus consulcndos,

quia de negotio ipsonon eratisad plcnura instructi,

minus sufficienter ct plene per eoedem nobi>

scopos respondistis. Ut igitur ex iis quae acta sunt

haclenus plenius formetis animi vtstri motui

propositum vestrum melius vobis cxpoucre vulcu-

tis, pcr litteras generales totam seriem hujus lacli,

quamscire vos expedit,vobis duximusexponendam.

(53) Vide Godclrid. monach. Sancti Puntaleon.
ad an. 1203.
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Ideoque universitatem vestrnm moncmus attentius A Manluanum, Papiensem et Plarentinum episcopos

et per apostolica vobis scripta mandamus quatenus

cinn pradiotis episcopis, quibus etiam venerabi-

lem fratrem nostrum Mantuanum episcopum dnxi-

mussociandum utpote qui quas a nobis audivit

vobis plenius polerit viva voce relerre, cum ab eis

fueritis evocati.ad diem ellocumquem vobis praa-

lixerint accedentes, auxilium et consilium vestrum

pereoset litteras vestras nobis plenius exponatis.

Datum Anagnire. ut supra.

XCIV.

FERRARIENSI, PAPIENSI, PLACENTINO ET MANTUANO

EPISCOPIS.

Cum per vus, Fratres Ferrariensis, Papiensis et

Placenlinae, venerabiles fratres nostros archiepi-

vos et Lombardos alios convocari mandamiis, tale

daro consilium et auxiliutn promittere procuretis

quod ceeteri exemplo vestro ad devotionem regis

ipsius fortius inducantur, et ronsiliutu suum ex ve-

stra rcsponsione formantes polliceantur auxilium

opportunuin. Nec trepidetis ubi non est de coetero

trepidandum, oum ipsius regis promotio optatum

jugiler recipiat incrementum.

Datum, ul supra.

XCVI.

1'NIVERSIS TAM ECCLESIASTICIS QUAMSjECULARIBUS PRIN-

CIPIBUS ALEMANNLE.

Quoniam diligentibusDeumomniacooperanturin
scopos, etepiscoposetdilectos filios abbates etalios B bonum, et divins voluntatis propositum quidam
Eeclesiarum proelatos, rectoresquoque, potestates,

consules, marchiones, et comites et alios nobiles

LombarJiae super factos imperii duxerimus consu-

)endos,etc, tn eumdem fere modum usque exponen-

dam. Quia vero tu, frater Mantuane, quae a nobis

audisti eis poteris viva voce referre, fraternitati

vestrse per apostolica scripta mandamus quatenus

proedictos omnes ad locum idoneurn convocetis
;

ubiproespntatis eismajoribuslitterisetperleetis.te-

nerem earum ipsis diligentiusexponatis, exigentes

ab eis ut non solum consilium nobis tribuant, sed

auxiliumet favoremimpendant,etsuperutroque per

suas nos reddant litteras et nuntios certiores. Vos

quoque per litteras vestras responsiones eoruin

nobis plenius intinietis.

Datum, ui su/ira.

XCV.

POTESTATl ET C0NSILAP.IIS MEDIOLANENSIBUS.

Nisi constantiam vesiram et industriam novisse-

mus, poiuissemus non imrcerito commoveri quod

super facto imperii, de quo tam vos quam alios

Lombardos nuperduximus consulendos,ita summo
tenus et superlicie tenus respondistis ut vidercmini

aliud sapere quam quod hactenus vos novimus sa-

puiss^.Meminimusenim.neccredidimusvosoblitos,

qualiterolim pro charissimo in Christo filio nostro

illustri rege Ottone, in Romanorum imperatorem

electo per litteras vestras,quarum inscriptum vobis

sub bulla nostra mittimus interclusum, preces hu-

miles porrexistis.inclyta; recordationis Henricidu- n
cis Sixoniae patris ejus beneficia recolentes. Sane

cum consuetudinis vestrae fuerit ut quod fortiter in-

choastis.fortius compleretis,miraremur non modi-

cum si inea promotione regis ipsius tepuisseiis in

aliquo vel propositum mutassetis, quoniam fortitu-

dinis vestrae constantiaeplurimum mutabilitatishu-

jusmodilevitasderogaret.Monemusigiturdiscretio-

nem vestram etexhortamur attentius et per aposto-

licavobis scripta mandamus quatenussicut de ves-

tra devotione eon fidimus,et vos de nostra delectione

speratis.non recedatisa constantia mentis vestras
;

sed in bono proposito persistentes, in colloquio ad

quodper venerabiles fratresnostros Ferrariensem,

tunc amplius promovenl dum illud se credunt for-

tius impedire,quosdammiquitatisfilios et falsitatis

amicos,qui per mendacia concinnatadivinae dispo-

sit ; onisarhitriumin promotione charissimi in Chri-

sto filii nostri illustris regis Ottonis, in Romanorum

imperatorem electi, retardare volebant, permisit

Dominus in mendacio publice deprehendi ; ut cum
mendaces apparerent in uno.demerentur in caeteris

mendaciis suis fidem,nec favorem, quem mentiendo

saltem indicare volebant,apud veritatis filios obtine-

rent. Ecce etenim ei qui quos amat arguit et castigat

gratiarum exsolvimusactionesquod visitans visita-

vitnoseUecundummultitudineminiserationumsua-

ruui nospropitius castigavitsed, morti nos tradidit

(] imoquipercusseratjam sanavit.etnostriscontritio-

nibusalligatis.pleniusnosrestituitsanitati.Credide-

rant autem quidamex infirmitate nostra se.nocendi

materiam assumpsisse, ac nosmortuosmentientes,

confinxeruntetiamquodnobisaliusfueratsubstitu

tus; quem,uteorumcredereturanipliusfalsitati,vo-

caveie pro sua voluntate Clementem ; cui etiam cu-

dentes novam bonam etlitteras componentes, sub-

stitutionemilliusnisisuntperTeutoniam divulgare.

Sed benedictus Dominus Deus noster quoniam non

nobis sed sibi potius iniquitas est mentita, et qui

paraverani proximo suo foveam.ipsi absque illo in-

ciderunt in eam. Jam enim mauifestatur illorum

malitia et iniquitas publicatur qui contra regem

eumdemsubfratrumnoslrorum et contra venerabi-

lem fratrem nostrum Maguntinum archiepiscopum

sub nostro nomine litteras in falsitatis fabrica fabri-

carunt,sic uocere volentes illi ut nobisimpingeretur

vitium falsitatis. Cum igitur mendaces hujusmodi

aperte toties siut mentiti et toties in suas testimo-

nium falsitatis litteris falsis usi,monemus universi-

tatem vestram el exhortamur in Domino et per apo-

stolicavobis scripta mandamusquatenus si similia

forsan confingant de ca;tero, non credatis, nec mo-

ve imini persermonem aut epistolam tanquam mis-

sam sub nostro nomine ad credendum quod nsque

adeo simus in proposito nostro leves utquod ma-

ture disponimus.

Datum Anagnia?, ldibus Decembris.
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XCVII.

ILLUSTRI REGl DANORUM.

Sicut sibispiritualisetmatprialisgladiusmutuan-

t ur mutucc subvenlionis auxilium,et vicissim com-
municant, vires suas, ut defectus suos ope vicaria

suppleant.et uterquealterius perficiat imperfectum,

decet etiam ut sibi ad invicem suffragentur.et apud
eos qui gladium spiritualem non timentjus ipsius

armis gladius materialis alleget, etspiritualis tem-
porali, cum necesse fuerit, auctoritatis sua: robur

impendat,et tribuat super iisquapminus essent va-

lida sineipso valorem. Cum igitur charissimus in

Christo filius noster illustris rexOtto, in Romano-
rum imperatorem electus.et fratres ipsiusquasdaiu

conventiones tecum iniisse noscanluret htlerispro-

priis roborasse, ut dispositionis regia? auctoritas

pontilicalis accedat, couvenliones ipsas, sicut ad

honorem tam Ecclesias quam imperii et utriusque

partis utilitatem provide facta sunt et ab utraqne

partesponte receptae, auctoritate apostolica conlir-

raamus, etc. Nulli, etc.

Datum Anagui.c, xv Kal. Juninrii.

ln eumdem molum nolnli viro langravio Turin-

gix ustjue eleclus quasdam conventiones,etc.,iu</i<c

quain imperiiet ipsius regis utilitatem et quam pru-

videntiam factae sunt,etc, usque in jlnem.

Dalum Anagniae, n Idus Decembris.

1104

I!

A tioso.circa regia; benevolcnlia? dona ditfundat et

magnilicet et inter se honorantes honoret? Sane
prudentiam tuam non credimus ignorare quod si

ultimus ad fidelitatem ejus venire volueris et post

caateros ejus gratiam obtinere, aut nullum aut diffi-

cilem invenies apud ipsum accessum nec volet for-

sitan te rogatus recipere quem tu non recipis cum
rogaris. Audisse namque te credimus ex evangelica

lectione quod virgines quae tunc landem oleum
emere volueruntcum sponso fuerat occurrendum,

quiaeum aliis intrantious ad nuptias non intrave-

ronl,Nescio vos (Mallh xxv) audire meruerint no-

vissime venientes.et clausajanua, omnis eis fucrit

praeclusus ingressus.Ne igitur nobilitali tuaj simili?

sic contingat, moncmus et exhortamur attentius,

consulimus,et per aposlolica tibi scripta mandamus
quatenus omni mora et difficultate cessantead ejus-

dem regisfidelitatem accedas, etsicejus obsoti u iis

te addicas ul dilationem temporis fideli auxilio re-

dimas, et devotionis constanlia roorae dispendia

recompenses ; sciturus quod si nunc salteni uudias

etexaudias vocem nostrainet consiliis ,.-

apud regem ipsum interponemusefficaciter partes

nostras ut te in gratiam regalem admittat et inlcr

eos qui ei a principio astiterunt honoret.

Datum Anagnia», Idibus Decembris.

In eumdem modum Berloldo duci ZarmgUB, duci

Moravue, comi/i Barenti, duci Austriw, Uuci Bava-

rix, marchioni orinlali.itayuod unicuique teorsim.

XCIX.
'

DUCI BRABANTIiE.

Miramurnonmodicumet movemursi protca.-in te

illud probabileimprobaturetgeneraleilludexcoptio-

nem reciperet specialem quo diligere dicitur qui esl

pater. Ecceetenim charissimum inChristolilium no-

struin illustrem rcgcmOttonem.in Romanorum im-

peratorem electum.nobilis mulieris filia: tuse spon-

8um(54),generum irao ea media natum tuum. in cu

articuloreliquisso relcreriscui oum te non di

ras commisisse.Sane cum neque qui pUntat, neque

qui rigal.si aliquid, et nonnisi qui legitime ceria-

verit coronetur.non sullicit si plantasti hactenus et

rigasti aliquandiu quod plantaras, nisi tandiu ri-

garo stndueris donec incrementum recipial quod

XCVIII.

NOBILI VIRO DUCI SAXONI.r..

Cum fincm rerum Providentia metiutur, et exten-

dat sapiens suae considerationis aciem ad futura,

miramur non modicum et movemur quod cum te

virum esse noverimus exercitalum in temporalibu9

etin aliis cireumspectuin.iu facto imperii caligarevi-

derisetfinemejusimprovidusexspectare. Sane cum
Suevia dux Philippus propterimpedimcnta quas in

litterisgeneralibus.universisprincipibusdestinatis,

nos meminimus expressisse nec possit nec debeat
adimperii monarchiampervenire.jugitprquedeliciat

in seipso, et parsejus de die in diem amplius inlir-

rretur, charissimus autem in Christo (ilius noster

illustris rexOtto in Roroanorum imperatorem ele-

ctus vir sit industrius et idoneus ad imperium obti-

nendum, fiati|ue jugiter in seipsorobustior et robo-

retur quotidie regnum e.jus, non debueras tandiu

incumbere baculo arundineo, qui manum perforat D rigaras, et cum persevcraveris usquc in flnem,

mnitentis.sed illi potius adhaerere eolumnne quae in

petrae soliditate firmata nec pluviarum imbree, nrc
impetus fiuminum.autvenlorum formidabit impul-
8us. Cum enim Dominus quod de ipsius regis pro-
motione disposuerat ab ajterno jam incoeperit lem-
poraliter explicare, ac beneplacitum suum certisrx

quadam parte indiciisrevelarit, cujusdam fatuitatis

est species divinno velle dispositioni resistereac ejus

oronipotentiaeobviare.Ecquid igilurexspectasadhuc,
et non prnevenis in benedictione dulcedinis regem
ipsum, ut cum coronam acceperit de lapide pre-

(54) Videsupr. »pist. 80.

gloriam assequuris debitam pro labore. itebueras

sit|iiidpm esse sollicitus ne pugnaret iilius sine

patre.ac sine te se dnbio eventui bellorum commit-

teret, qui, te prnesente, securius poluisset bostilcs

acies impugnare.Verum etsi.lclcccrit vel tmn pro-

fecerit saltem ei virtus bominum in quibus prneci-

puc confidebat, ille lamen cum in nccessitatis arti-

culo non reliquit qui secundum Psalmi^tam in

opportunitatibus ost adjutor. Undequiu Dominum
adjntorem habuil. non timuit, etsi relictus asuis,

quid ci homo faceret inimicus. Vcllemus autcm ut
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tropaeum tecum de hoslibus reportasset, nec tu A gratiim, indignationem ineurreres, et pcenamrcci-

dedisses tuam gloriamalienis, autin laborcmtuum

aliua introisset, et sic fovisses filii tui partcm ut

patri semperdevotius subjaceret. Scd fucras forsan

aliis oceupatus, et privata necessitas ab ejus te

subsidio revocavit, nec potueras simul intendere

propriis ct alterius negotia procnrare, licet causam

cjus reputare debueras tanquam ettuam. Munemus
igitur nobilitatem tuam et exhortamurattentius et

perapostolica tibi scripta mandamus quatenus cum
Uorninus factum regis ipsius msnuteneat, justitia

esigentc, ita ut jngiter fiat sc ipso robustior et de

die in diem roboretur amplius regnum ejus, in

prosperis non relinquas quem fovisti hactenus in

adversis, nec patiari; ut alius ponat principiis tuis

finem etdelabnre tuo mercedis praemium assequa- r>
alstl notJls r

tur. Cumque non regem ipsum ad recipiendam im- tuum propter hoc specialiter intendimus et profe

perii coronam vocabimus, eum in forti manu et

peres unde pramium exspeetabas, ncc cliam, te

cadente, illud sedificiam rueret quod in apostolicae

sedis est fundamento flrmatum. Quia sicut nisi Do-

minus ;edilicaverit domum, in vanum laborant qui

ciliticant eam, ila vacuabitur conatus eorun. qui

quod ipse construxit destruere moliuntur.

Datum, ut supra.

CI.

ILLUSTRI REGI DANORUM.

LiicetcharissimusinChristofilius nnster illustris

rex Otto, in Romanorum imperatorem electus,sere-

nitati tuae sit tam amicitia quam affinitateconjun-

ctus, nihilominus tamen auxilium quod inter sua?

promotionis priraitiasei potenter et viriliter impen-
disti nobis reputamus impensum, et ad honorem

extento brachio comitcris. Taliter igitur efficias

qucd nionemus ut de fortitudine ac constantia tua

nierito commenderis, nec notam alicujus levitatis

incurras, etcum in stadioconcurreris, cursus dimi-

dies et termites anle metam.

D.itum Anagniae. n Idus Decembris.

C.

COLONIF.NSI ARCHIEPISCOPO.

Cum finis non pugna coronet, miramur non mo-

dicum et movemur quod, sicut a multis audivimus,

maculam in gloria tua ponis, dum quod fovist 1

hactenus in sua promotione relinquis. Sane cum
BuperfactochariasimiinChristofiliinostriillnstriarc pensum quidqukl honoris et gratiae ipsi duxer
regi Ottonis in Romanorum iraperatorem electi imnendendum

ctum. Narr. quamvis ad favorem ipsius duplex,

aflinitatis videlicet et amicitiae, ratio te inducat,ut

tamen triplex funiculus non rumpatur, devotionis

sineeritas.quam adnosetRomanoruinEcclesiam ha-

bere te credimus, praedictis accedens ei confert am-

pliusfirmamentum.cumsineconscientiae laesione ac

famae dispendio favere valeas cui faveamus. Super

hoc igiturmagnifieentiam tuam prosequentesactio-

nibus gratiarum, monemus et exhortamur in Do-

mino quatenus de die in diem in ejusdem regis dile-

ctione proficias, et tam potenter et eft.caciter foveas

et promoveas partem ejus, ut auxilio tuo et favore

suffultus in brevi possit imperii monarchiam obti-

nere, sciturus quod reputabimus nobis ipsis im-

s

diei et aestus pondus portaveris, et quem post Do-

minum solus creaveras manuteoueris fere solus,

non tam pro nobis et Ecclesia Romana quam pro te

ac Ecclesia Coloniensi, dolemus quod in famre tua

ac ipsius utilitatis dispendium,cum proficere magis

debueras, delicis, et meritum tui laboris amittis

cui mercedem potueras obtinere. Scimus etenim,

nec apud nos testibus ullis eges, quod promotionis

ejusdem regis principium fueris, et quem plantave-

ras curaveris hactenus irrigare Nunc autem, qua

occasione nescimus,eum videris pene penitus reli-

quisse,ita ut jam sine tetriumphet de hostibuscum

quopotueras triumphasse ;acquiaDeus insuidispo-

Datum, ul supra.

CII.

SUPPANIS BOHEMIiE.

Devotionem vestram in Domino commendamus
quod,sicuiveridicamultorumrelationemcomperimus

venerabilem fratrem nostrum Praenestinum episco-

pum, apostolicae sedis legatum, ob reverentiam Dei

et nostram humiliter recepistis et curastis honori-

fice pertractare, ita quod ad commonitionem ejus,

relictis uxoribus et filiis vestris, in forti manu et

brachioextentocum domino vestroBohemiamexeun-

tes, charissimo in Christo filio nostro illustri regi

Ottoni, in Romanorum imperatorem electo,potenter

sitione non fallilur, tequoque sub quadam dissimu- _ et viriliter astitistis, inaccessuautemvestro ei plu-

l.itionis specie tuumei subtrahente favorem, de die

in diem magis proficiat et amplius prosperetur;

cujus prosperitas, si responderent ultima tua pri-

mis, tibi fuerat imputauda.Ne igitur perdas penitus

meritum et impensam, fraternitati tua? per aposto-

lica scriptamandamuset districte pra?cipimus qua-

tenus illum in fine non deseras quem in initio pro-

movisti, nec des tuam gloriam alienis, aut teipsum

efficias alienum ab eo quem quoad factum impeiii

genuisti; sed cum eumad recipiendam imperiico-

ronam vocabimus, ipsum in forti manu et extento

brachio comiteris. Alioquin non tam et videris illu-

Msse quam nobis. Ideoque, unde nostram merueras

rimum honorisaccessitcum congressumejus ipsius

fugerit inimicus, nec coram vobis ausus fue-

rit comparere, sed disparuerit potius et ad propna

redierit, relicto exercitu et disperso. Super hoc igi-

tur nobilitatem vestram prosequentes actionibus

gratiarum. monemus el exhortamurattentiusquate-

nus, sicut bene ccepistis, eidem regi de caatero fl-

deliter et fortiter assistatis, et foveatis ac promo-
veatis taliter partem ejus quod ipsius negotium in

brevi. dante Domino, feliciter consummetur. Nos
enim reputabimus nobis ipsis impensum quidquid

gratiae et honoris ei duxeritis impendendum.

Datum, ut supra.
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CIII.

WO BAL-BURQ-N-I.

Cum ob reverenliam uposiolic.oaedis clVnostram

chanssimo in Christo filio nostrn illustri regi Ottoni

in Romanorum imperatorem electo euraveris adha:-

rere, miramurquod, sicut nobis px ejus cst parte

A. quatenus flectere raentem noMram quin dc die in

diem amplius in tua dilectione ferveret et ad ele-

ctionem tuampropensius aspiraret.yuamvis uutem
neque qui plantat, neque qui rigut sit aliquid, sed

qui incrementura dat Deus, gaudomus tamen in eo

qui dat omnibusalfluenterquiaei quod plantavimUB

propositum. nec littcrns ad eumnec nunlios desti- et rigavimus incrementum beniftous indulsit, ita ut

nasli ; ncc ipsi curasti aliter subvenire. Ne igitur sicut granum sinapis quo<i mulier in borto suo lc-

(idessine operibus mortua videatur.fraternilati tu.-e gitur seminasse, planta nostra in arborera magnam
perapostolica scripta mandamu? at'|ue pra;cipimus jamexcreverit ; in cujus ramis volucres caeli, dante

quatenus eum de caetero nonsolumlitlcriset nuntiis

visiies, sed talitcrin aliis etiam ei studeas subvenirc

quod in exhibitione operis tua ejus devotio plenius

innolescat, et non videaris nos in eo et ip^um pro

nobis tantum labiis honorare.

Datum, ut supra.

CIV.

PR.ENESTINO EPISCOPO APOSTOLIC.F. SEDIS LEGATO.